[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de Votorantim
“Capital do Cimento”
Estado de São Paulo

LEI N.º 443

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE VOTORANTIM APROVA E EU, LÁZARO DE GOES VIEIRA, PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE VOTORANTIM, PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Art. 1o  -
Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional de Cr$ 5.000.000,00 (cinco milhões de cruzeiros) suplementar à seguinte verba orçamentária:

SEÇÃO DE OBRAS E CONSERVAÇÃO

Abertura, melhoramento e pavimentação de ruas e Avenidas

3.2 4110 1058323 1 04

Cr$ 5.000.000,00

Art. 2o  -
Os recursos para cobertura do crédito de que trata o artigo 1º serão fornecidos mediante liberação daquela verba à Prefeitura Municipal de Votorantim, em única parcela, proveniente do Ministério do Interior, através do Sistema Nacional de Defesa Civil, tudo conforme Convênio firmado, o qual fica fazendo parte integrante desta Lei.

Art. 3o  -
As despesas decorrentes com a aprovação desta Lei correrão por conta de verbas próprias consignadas no Orçamento.

Art. 4o  -
Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM, em 21 de julho de 1982– XVIII ANO DA EMANCIPAÇÃO.

_____________________________________

LÁZARO DE GOES VIEIRA

Prefeito Municipal

Publicada na Diretoria Administrativa Interna da Prefeitura Municipal de Votorantim, na data supra.

_______________________________________________

MESSIAS SKIF

Diretor Administrativo

Interno

PAGE
1

[image: image1.png]